
 
 
 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางแก้ว 

ที ่  40 / 2566 
เรื่อง  ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่โดยวิธีการอิเล็กทรอนิกส์ 

............................................. 

  โดยที่มาตรา 16 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.
2565 บัญญัติว่าในกรณีที่มีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งตามกำหนดให้การปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่ของรัฐ
ต้องทำเป็นลายลักษณ์อักษร เป็นหนังสือ หรือเป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้จัดทำโดยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ตามระบบที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้ดำเนินการโดยชอบ
ด้วยกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งนั้นแล้ว สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลบางแก้ว โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ตามบทบัญญัติดังกล่าว เพื่อเพ่ิมประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 16 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง 
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.2565 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางแก้ว จึงมคีำสั่งดังต่อไปนี้ 
  ข้อ 1 ในคำสั่งนี้ 
  “สำนักงาน” หมายความว่า องค์การบริหารส่วนตำบลบางแก้ว 
  ข้อ 2 ให้เจ้าหน้าที่ของสำนักงานปฏิบัติหน้าที่ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ระบบไปรษณีย์
อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมลกลาง อบต.บางแก้ว) saraban@bangkaew.go.th ที่สำนักงานจัดสรรให้ 
  ข้อ 3 คำสั่งใดขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ ให้ใช้คำสั่งนี้แทน 

  ทัง้นี้ ตั้งแต่วันที่ 24 เดือน มกราคม พ.ศ.2566 เป็นต้นไป 

สั่ง   ณ  วันที่  24  เดือน มกราคม  พ.ศ. 2566   
 
 

 (นายเจษฎา  ชูชาติ)  
                                                   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางแก้ว 
 
 
 
 
 

mailto:saraban@bangkaew.go.th

